
  学校だより№13 

令和元年 10 月 17 日（木）

仙台市立富沢小学校  

校 長  伊 藤  恵 子 

太白区富沢字中河原 17-1 

T E L  7 4 3 - 7 3 0 3  

◇見所いっぱいの学芸会◇ 

  2学期が始まりました。保護者の皆様には，日頃より本校の教育活動にご支援，ご協力を賜り厚く感

謝申し上げます。 

 さて，11 月 2 日（土）の学芸会に向けて，子供たちは熱心に練習に取り組んでいます。今年度も見

所いっぱいの学芸会です。子供たち一人一人が自分のよさを十分に発揮するとともに，全員で心を一つ

にして創り上げる喜びや達成感を味わえる機会になればと思います。ご家庭でもお子さんを励まして

いただくようよろしくお願いいたします。また，何かとお忙しい中ではございますが，ご家族の皆様，

地域の方々をお誘いの上，是非ご来場くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

のお知らせ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

プログラム 

１ 開会のことば（8:50～） 各学年代表児童 

開会のことばでは，各学年の代表児童がプログラムの紹介をします。自分たちの演技や合唱・

合奏の見どころを張り切ってお伝えします。どうぞお聴きください！ 

 

２ あおぞら合唱団 

私たちは毎週木曜日の朝と，月に２･３回土曜日の午前中に歌の練習をしてきました。今日み

なさんの前で歌えることを，とても楽しみにしていました。心を込めて歌います。どうぞお聴

きください。 

 

 

３ 合唱・合奏「ぼくたちわたしたちの宝物」 第２学年 

  私達は色々な宝物を持っています。お気に入りのくつ，誕生日に買ってもらったプレゼント，

「遊ぼう！」と声を掛けてくれる友達，いつだって味方でいてくれる家族。私達の大好きな宝物   

への感謝の気持ちを歌と合奏で表現します。どうぞお楽しみください。 

 

 

４ 劇「世界でいちばんやかましい音」 第５学年 

「クワックワッ！！」「バタンバタン！！」「ピーッ！！！」 
ああ，うるさい。ここはガヤガヤの都。世界でいちばんやかましい町。ここに暮らすギャオ

ギャオ王子は，誕生日のプレゼントにあるものをお願いしました。さあ，どんな誕生日になる
のでしょうか。5 年生 125 名が精一杯演じます。どうぞご覧ください。 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 校長あいさつ 

 

 

６ 劇「ブレーメンの音楽隊」 第１学年 

ろばと犬と猫とおんどりは，ブレーメンを目指して旅を続けます。その町の音楽隊の仕事を 

やりたいと思ったからです。さて，どんなラストが待っているのでしょう。1年生が，歌や踊り

をまじえて，心を合わせて演じます。どうぞお楽しみに！！ 

 

 

７ 合唱・合奏「響け！ぼくらのハーモニー２０１９」 第４学年 

  富沢小学校４年生の学年目標は、「みんなで行こう！４年山(４ねんやま)の頂上へ！」。山頂

を目指し，学年のチームワークを高めてきた６ヶ月。ささいなことでけんかをしたり，力を合わ

せてやり遂げたり，いろいろな経験を通して，お互いのことを理解し合えるようになってきま

した。私たちの優しさの玉手箱はどこにあるのか。宝探しに出発です。 

 

 

８ 劇「寿限無」 第３学年 

 古典落語で有名な『寿限無』。「おめでたい，長生きする名前を」という思いでつけられた長～

い名前。しかし，あまりの長さにちょっとした事件が･･･！？３年生 139 名が元気いっぱいに演

じます。みなさんもぜひご一緒に唱えてみてください。 

 

 

９ 合唱・合奏「花～すべての人の心に花を～」 第６学年 

 小学校生活最後の学芸会。今まで励まし，支え合いながらお互いの心に笑顔の花を咲かせて

きました。今度は今までお世話になった皆さんの心に花を咲かせようと一生懸命練習してきま

した。６年生全員が心をひとつに，合奏「アラジンメドレー」，合唱「ありがとうの約束」，合唱

奏「花」を演奏します。 

 

   

10 閉会のことば 第６学年 

小学校最後の学芸会。最後の最後まで，心を込めて精一杯お届けします。どうぞお聴きくだ

さい。 

◇学芸会のお知らせとお願い◇ 

・学芸会開場は８時です。体育館の西側入り口からお入りください。 

・上ばき，外靴を入れる袋をご持参ください。 

・携帯電話は，電源をお切りになるか，マナーモードにしてください。 

・周りの方や後ろの方のご迷惑になるような撮影はご遠慮ください。三脚での撮影は体育館後ろの

撮影スペースでお願いします。 

・駐車場はございませんので，乗用車での来校はご遠慮ください。 

・駐輪場は，プール西側の道路です。 

・11月 2日（土）の保護者公開日に観覧できず，10月 29日（火）の児童公開日に観覧希望の方は

事前に担任までご連絡ください。 

・振替休業日は 11月 5日（火）になります。 

 


